ตั้งแต่
โทมัส ฮ็อบ, จอห์น ล็อค, ฌอง ฌากส์ รุสโซ, จอห์น สจ๊วต มิลล์ ไปจนถึงไอซายาร์ เบอร์ลิน, จอห์น รอลส์แล้ว
วิพากษ์แนวคิดของนักปรัชญาเหล่าน้ัน รวมถึงยกตัวอย่างเหตุการณ์ปัจจุบันเพื่อให้ผู้อ่านเข้าใจได้ง่ายขึ้น
3. ประเด็นที่เห็นด้วยกับเนื้อหาในหนังสือนี้ซึ่งตีพิมพ์ตั้งแต่ ค.ศ. 2003 (พ.ศ. 2546) คือ การนำเสนอ
ว่าในอนาคตอาจมีความร่วมมือระหว่างรัฐมากขึ้น ดังที่มีองค์การระหว่างประเทศเกิดขึ้นมากมาย แต่เป็นเรื่อง
ยากที่จะหลอมรวมให้เกิดรัฐบาลโลกเพียงหนึ่งเดียว ดังที่มีการลงนามในสนธิสัญญาก่อตั้งสหภาพยุโรปใน พ.ศ.